РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЛЬСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

САЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

V созыв
РЕШЕНИЕ
от 31.03.2023 №                                                                                                  № 128
г. Сальск

О принятии решения предоставить муниципальное имущество по преимущественному праву индивидуальному предпринимателю Коденко И.Ю. с целью поддержки малого и среднего предпринимательства
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, Федеральным закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральный закон                  от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Постановлением Администрации Сальского городского поселения от 26.12.2022 № 624 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Реализация субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права выкупа арендуемых ими помещений», руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Сальское городское поселение» утвержденным решением Собрания депутатов Сальского городского поселения от 30.03.2018    № 146, на основании поступившего заявления Коденко И.Ю. от 23.03.2023, Собрание депутатов Сальского городского поселения

решило:

1. Принять решение предоставить муниципальное имущество по преимущественному праву индивидуальному предпринимателю          Коденко И.Ю. с целью поддержки малого и среднего предпринимательства согласно приложению.

2. Включить в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сальское городское поселение» на 2023 год имущество, согласно приложению.

3. Внести изменения в условия приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Сальское городское поселение».

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Сальского городского поселения и на официальном Интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения www.adm-salsk.ru.
6. Контроль над исполнением данного решения возложить на заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам Е.В. Ерохину и постоянно действующую комиссию Собрания депутатов Сальского городского поселения по бюджету, налогам и собственности.
Председатель Собрания депутатов -

глава Сальского городского поселения                                           В.Н. Семетухин
Приложение

к решению Собрания депутатов Сальского городского поселения «О принятии решения предоставить муниципальное имущество по преимущественному праву индивидуальному предпринимателю Коденко И.Ю. с целью поддержки малого и среднего предпринимательства»
от 31.03.2023 № 128
Перечень

муниципального имущества, предлагаемого к передаче по преимущественному праву
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адреса места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1.
	Нежилые помещение
	Ростовская область, Сальский район, г. Сальск, ул. Социалистическая, 168-а, пом. 16, 16-а, 17, 23 (1 этаж)
	кадастровый номер 61:57:0010926:338, общей площадью 82,1 кв. м.